

**Handläggare**  
Ulrika Josephson Westberg  
Telefon: 08-508 10 039

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2018-04-19

## Ändring i reglementen för stadsdelsnämnderna och vissa facknämnder

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 2018/453

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Christina Klang  
stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Stadsledningskontoret har gjort en översyn av kommunfullmäktiges reglementen för stadsdelsnämnderna och en rad facknämnder. Ändringar föreslås för att anpassa reglementena till fullmäktiges beslut om budget 2018, till den nya kommunallagen som gäller från den 1 januari i år, till dataskyddsförordningen som träder i kraft den 25 maj och även till annan ny lagstiftning. Dessutom har tidigare uppdrag från fullmäktige till nämnderna förtydligats och vissa redaktionella ändringar har gjorts.

Förvaltningen föreslår att förtydligande görs i paragrafen som rör tillsyn av försäljning elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare. I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på de föreslagna förändringarna.

### Bakgrund

Stadsledningskontoret har gjort en översyn av kommunfullmäktiges reglementen för stadsdelsnämnderna och en rad facknämnder. Ändringar föreslås för att anpassa reglementena till fullmäktiges beslut om budget 2018, till den nya kommunallagen som gäller från den 1 januari i år, till dataskyddsförordningen som träder i kraft den 25 maj och även till annan ny lagstiftning. Dessutom har tidigare

uppdrag från fullmäktige till nämnderna förtydligats och vissa redaktionella ändringar har gjorts.

### **Ärendet**

Följande förändringar föreslås i stadsdelsnämndernas reglemente:

- Ansvaret för biståndsbedömning och verksamheter enligt socialtjänstlagen preciseras så att det uttryckligen framgår att ansvaret gäller äldreomsorg, individ- och familjeomsorg, ekonomiskt bistånd och socialpsykiatri.
- Ett tillägg har gjorts att stadsdelsnämnderna har hand om tillsyn enligt den nya lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare.
- Kommunövergripande verksamheter som sköts av vissa stadsdelsnämnder redovisas inte längre specifikt i reglementet, utan hänvisning görs till att stadens kommunövergripande verksamheter redovisas i bilaga i stadens budget.

Övriga förändringar rör uppdatering av lagrum.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansliet i samråd med övriga avdelningar.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I tillägget om att stadsdelsnämnderna har hand om tillsyn enligt den nya lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare anser förvaltningen att det bör förtydligas att det avser tillsyn av *försäljning* av dessa varor. Det blir då konsekvent med skrivningarna om tillsyn av folkölsförsäljning.

I nu gällande reglemente för stadsdelarna framgår att stadsdelarna ansvarar för tillsynen av folkölsförsäljning på försäljningsställen som inte har serveringstillstånd. Denna mening verkar ha fallit bort i förslaget till nytt reglemente.

I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på de föreslagna förändringarna.

---

### **Bilaga**

Reglemente för stadsdelsnämnderna